ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THỊNH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT
V/v báo cáo thiệt hại nhà ở do bão số

10 gây ra trên địa bàn xã Đức Thịnh

Đức Thịnh, ngày      tháng 10 năm 2025

               Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Chi cục Thủy lợi Hà Tĩnh;

- Phòng Quản lý Nhà và Thị trường bất động sản.

Thực hiện Văn bản số 5240/SXD-QLN2 ngày 9/10/2025 của Sở Xây dựng

về việc giao báo cáo thiệt hại do cơn bão số 10 gây ra trên địa bàn tỉnh và công

tác khắc phục hậu quả; sau khi đoàn đi kiểm tra, rà soát, đánh giá thực tế tại các

thôn xóm, hộ dân;  UBND xã Đức Thịnh báo cáo kết quả cụ thể như sau:

- Toàn xã có 1.914 hộ dân có nhà bị tốc mái, tổng giá trị thiệt hại 5.632 triệu

đồng. Trong đó: có 21 nhà thuộc hộ nghèo, ước tổng thiệt hại: 615 triệu đồng.

- Các đối tượng thuộc gia đình liệt sĩ, thương, bệnh binh, gia đình thuộc đối

tượng chính sách khác không có nhà bị sập, đổ, trôi hay hư hỏng nặng.

(có biểu Phụ lục chi tiết kèm theo).

Trên đây là báo cáo tình hình thiệt hại do cơn bão số 10 gây ra trên địa bàn

xã; UBND xã Đức Thịnh kính đề nghị Sở Xây dựng, Phòng Quản lý Nhà và Thị

trường bất động sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chi cục Thủy lợi xem xét,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Văn phòng TT BCH PCTT&TKCN tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Đức

		2025-10-15T10:48:19+0700

		2025-10-15T11:17:19+0700

		2025-10-15T11:17:20+0700

		2025-10-15T11:18:02+0700